

Helårsuppföljning av mål i årsplan med förvaltningsmål per den 31 december 2023, Bilaga 1

Kultur och kompetensnämnd

Innehållsförteckning

1	Arbete och hållbar tillväxt	3
1.1	Utvecklingskraft i alla delar av länet	3
1.2	Ge likvärdiga möjligheter till företagande, boende och välfärd	4
2	Kunskap och kultur	5
2.1	Bidra till att höja utbildningsnivån, sluta rekryteringsgapet på arbetsmarknaden och stimulera innovationer	5
2.2	Öka tillgängligheten till kultur	7
3	Välfärd och trygghet	8
3.1	En ökad grad av tillitsbaserad styrning	8

1 Arbete och hållbar tillväxt

1.1 Utvecklingskraft i alla delar av länet

Politiska satsningar och mål	Ansvarig	Status	Kommentar	Förvaltningsmål
Näringslivets förmåga till omställning och hållbar utveckling inom besöksnäring samt kulturella och kreativa branscher ska stärkas.	Jan-Olof Friman, Katrien Vanhaverbeke	●	<p>Under perioden september till december har processen med att färdigställa ny strategi för turism och besöksnäring fortgått. I oktober genomfördes en remissdialog kring det slutliga förslaget till strategi tillsammans med länets kommuner och Länsstyrelsen. Slutsatsen är att det var en mycket lyckad insats. Därefter har det slutliga förslaget till strategi, i början av december, godkänts av Kultur och kompetensnämnden och skickats vidare för beslut av Regionfullmäktige.</p> <p>Kultur Gävleborg har bidragit till dialog kring hållbar platsutveckling gällande Världsarvet Hälsingegårdar. Konstnärliga residens har genomförts inom flera verksamhetsområden, bl.a. hemslöjdens "Slöjden, skogen och hållbarheten". Konferenser och utbildningstillfällen har arrangerats för kulturskapare och föreningar.</p> <p>Hela arbetet med stöd för hållbar och lokal livsmedelsproduktion (MatVärden, Handlingsplan för livsmedelsstrategi), stöd för utveckling av kulturella och kreativa branscher, kommersiell utveckling på gles- och landsbygd samt turism- och besöksnäring syftar, förutom till ökad resiliens även till utveckling och branschbreddning och därmed ökad attraktion för Gävleborg som plats att leva och verka på.</p> <p>Arbetet med att ta fram ett nytt regionalt serviceprogram för kommersiell service har fortsatt pågått och ett nytt program är beslutat för perioden 2024-2030.</p> <p>Fortsatt arbete för investeringsfrämjande, utvecklad exportsamverkan samt stärkt attraktion inom näringslivet har bedrivits inom ramen för projekten Team Gävleborg 1.0 samt 2.0.</p>	<p>Förmågan att utveckla aktiviteter och processer för att stärka utveckling och innovation inom besöksnäring samt inom kulturella och kreativa branscher har ökat.</p>
			<p>Näringslivets förmåga till förnyelse och innovation för en hållbar omställning har ökat, med stöd av ett inkluderande förhållningssätt.</p>	

1.2 Ge likvärdiga möjligheter till företagande, boende och välfärd

Politiska satsningar och mål	Ansvarig	Status	Kommentar	Förvaltningsmål
Ojämlikheten ska brytas och skillnader i livsvillkor och hälsa ska minska.	Jan-Olof Friman	●	Kultur Gävleborg har arbetat med en process för göra ungdomsverksamheterna likvärdiga. Man har också genomfört fortbildning och dialog kring rasism och HBTQI och fört bredare resonemang om vilka som känner sig inbjudna och tilltalade.	Kultur, bildning, besöksnäring och kollektivtrafik bidrar till attraktiva livsmiljöer och kvalité för de som bor och vistas i länet.
			<p>Kultur Gävleborg har ingått i planering av digitala fortbildnings- och dialogtillfällen om Gestaltad Livsmiljö, stöttat arrangemang och festivaler i hela länet, spridit kunskap om Världsarvet Hälsingegårdar och arbetat med läsfrämjande insatser tillsammans med kommunernas biblioteksverksamheter.</p> <p>Folkhögskolan finns representerad på flera platser i länet. Ett varierat utbildningsutbud erbjuds samt många kulturaktiviteter som är öppna för allmänheten. Folkhögskolorna arbetar aktivt med hälsofrämjande aktiviteter och insatser.</p> <p>Genomlysning av verksamhetens uppdrag och målgrupper kopplat till jämlikhetsutredningens slutsatser har skett i förvaltningens ledningsgrupp.</p>	Omotiverade skillnader inom förvaltningens verksamheter är analyserade utifrån jämlikhetsutredningens slutsatser.

2 Kunskap och kultur

2.1 Bidra till att höja utbildningsnivån, sluta rekryteringsgapet på arbetsmarknaden och stimulera innovationer

Politiska satsningar och mål	Ansvarig	Status	Kommentar	Förvaltningsmål
Förutsättningarna för bredare bildning, högre utbildningsnivå och sysselsättning ska öka.	Jan-Olof Friman, Katrien Vanhaverbeke	●	Genom att tillhandahålla faktaunderlag, analyser och prognoser bidrar Region Gävleborg till att förbättra länets förutsättningar för att arbetslivets reella kompetensbehov ska kunna fastställas och medföra en bättre matchning mellan utbud och efterfrågan av arbetskraft i länet. Ett exempel är utbildningen IT-tekniker vid Västerbergs folkhögskola. Av de elever som avslutade utbildningen i juni har fler än 80 procent gått vidare till arbete eller studier.	Bidra till människors bildning och möjligheter till inflytande.
			I handlingsplanen för de prioriterade bristyrkena i Gävleborg synliggörs arbetslivets reella kompetensbehov med praktiska och faktiska åtgärder. Verksamheten arbetar utifrån en handlingsplan med riktade aktiviteter för att hitta lösningar för de prioriterade bristyrkena.	Bidra till en utvecklad och förbättrad regional kompetensförsörjning.
			Utvecklingen av validering i länet ökar förutsättningarna för att befintligt kunnande ska tas tillvara. Exempel är projektsatsningar som verkar för utveckling och ökning av validering på vuxenutbildningarna i länet. Sammantaget bedöms verksamheten bidra till en bättre matchning mellan utbud och efterfrågan av arbetskraft i länet.	Genomför verksamhet som leder till bredare bildning och högre utbildningsnivå.
			Genom dimensioneringsuppdraget för gymnasiala utbildningar i länet ökar möjligheterna till utbildningar som matchar behoven på arbetsmarknaden. Dimensioneringsunderlaget har kommunicerats och spridits i befintliga nätverk. Vidare arbetas det för att adekvata utbildningar och utbildningsvolymerna ska tillgängliggöras i länet inom gymnasieskolan, vuxenutbildning och yrkeshögskola.	



Politiska satsningar och mål	Ansvarig	Status	Kommentar	Förvaltningsmål
			<p>Genom de projekt som drivs i samverkan med länets kommuner ökar möjligheterna till en höjd utbildningsnivå för de individer som deltar. Två socialfondsprojekt Nya Extra Stöd i Gävleborg och React-EU Ung Nystart har avslutats under 2023. Projektet Främja ungas närvaro (FUN) pågår sedan 1 mars och syftar till att öka närvaron i grundskolan och därmed öka andelen elever som lämnar grundskolan med gymnasiebehörighet. Projektet Ung Nu Gävleborg (UNG) som riktar sig till ungdomar som varken arbetar eller studerar startade under hösten. Målet är att 300 ungdomar i länet ska delta i insatser för att återgå till studier, få ett arbete alternativt närma sig arbetsmarknaden. Sammantaget bedöms verksamheten bidra till en höjd utbildningsnivå som bättre matchar behoven på arbetsmarknaden.</p> <p>Folkhögskolorna hade vid läsårets start i augusti i genomsnitt full beläggning på utbildningarna, med totalt 716 antagna till 711 platser. 89,4 % av de deltagare som påbörjade studier vid läsårsstarten i augusti 2022 fullföljde till läsårets slut i juni 2023. Folkhögskolan har under året fortsatt att utveckla formerna för deltagarinflytande. Skolråd/deltagarråd har initierat skolgemensamma aktiviteter under året och via bl.a. digitala kommunikationskanaler skapas engagemang och utrymme för inflytande.</p> <p>En utredning av dramapedagogutbildningen vid Västerbergs folkhögskola och dess fortsatta utveckling har genomförts med stöd från FOU/Samhällsmedicin.</p> <p>Kultur Gävleborg har arrangerat fortbildningstillfällen och dialogtillfällen inom alla verksamhetsområden samt beviljat projekt- och arrangemangsstöd till aktörer i hela länet. Runda-bordssamtal har genomförts med alla kommuner gällande kultur för förskola och skola.</p> <p>Studieförbunden redovisar genomförd verksamhet i samband med ansökningstillfället på hösten. Den senast redovisade summan är 264 454 genomförda studietimmar 2022.</p>	

2.2 Öka tillgängligheten till kultur

Politiska satsningar och mål	Ansvarig	Status	Kommentar	Förvaltningsmål
Kulturlivet ska bli bredare och deltagandet i kulturen i hela länet ska öka.	Jan-Olof Friman	●	<p>Inom samarbetet Kultimera har utbudsdagar för kultur i förskola och skola genomförts både under våren och hösten. Utbudet finns även tillgängligt för beställarna på en webbplats.</p> <p>Kultur Gävleborg har deltagit i planering och genomförandet av minoritetsveckan Gävleborg vecka 40. Språkpaket för små barn på minoritetsspråken har funnits tillgängliga. Vissa texter till exempel kulturplanens kortversion har översatts till finska och engelska.</p> <p>Kultur Gävleborg har utbildat delar av personalen i TAKK (Tecken som alternativ och kompletterande kommunikation), framförallt har verksamheterna musik och biblioteksutveckling arbetat med metoden under året.</p> <p>Konserter för äldreomsorgen har erbjudits och genomförts i några av länets kommuner.</p> <p>Ett projekt om spel som kulturform har bedrivits tillsammans med Region Dalarna.</p> <p>Tillsammans med kommuner bedrivs arbete med den forskningsbaserade metoden <i>Dans för hälsa</i> för ungdomar med psykisk ohälsa. Metoden <i>Läs på recept</i> sprids genom samarbete med logopedin.</p>	Genomför verksamhet som både leder till ökat deltagande i kulturlivet och breddad kulturverksamhet i hela länet.

3 Välfärd och trygghet

3.1 En ökad grad av tillitsbaserad styrning

Politiska satsningar och mål	Ansvarig	Status	Kommentar	Förvaltningsmål
Verksamheten ska på alla nivåer styras och ledas så att den, på både kort och lång sikt, kan bedrivas inom tilldelade ekonomiska ramar.	Jan-Olof Friman		Slutresultatet blev -0,9 mnkr. Uteblivna statsbidrag har påverkat negativt och utvecklingsbidrag som inte betalas ut har påverkat positivt. Dessa är de två största posterna som påverkat resultatet 2023.	Budget i balans.
Chefer ska ha förutsättningar att tillämpa tillitsbaserat ledarskap.	Jan-Olof Friman		En gemensam utvecklingsdag kring tillitsbaserad styrning genomfördes i oktober för alla chefer inom Trafik-, kultur- och folkhögskoleförvaltningen. Målet var att skapa en gemensam bild av vad tillitsbaserad styrning innebär och vilka effekter det får för Region Gävleborgs nya modell för verksamhetsstyrning. Utvecklingsdagen innehöll både föreläsningar och gemensam framåtsyftande workshop.	Skapa förutsättningar för tillitsbaserat ledarskap.